

Администрация муниципального округа город Мончегорск с подведомственной территорией Мурманской области (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2024	№ 70
------------	------

Мончегорск

О повышении заработной платы работникам муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений города Мончегорска в 2024 году

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Мурманской области от 27.12.2023 № 1027-ПП «О повышении заработной платы работникам государственных областных бюджетных, автономных и казенных учреждений в 2024 году», Уставом города Мончегорска

постановляю:

- 1. Произвести с 01 января 2024 года повышение заработной платы работникам муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений города Мончегорска посредством увеличения минимальных размеров окладов на 7,9 % (за исключением окладов работников органов местного самоуправления, муниципальных служащих).
- 2. Установить, что финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется за счет средств бюджета города Мончегорска, средств субвенции областного бюджета, а также средств от иной приносящей доход деятельности и от сокращения неэффективных расходов.
- 3. Увеличение минимальных размеров окладов по должностям отдельных категорий работников бюджетной сферы, установленных указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 и от 01.06.2012 № 761, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на 2024 год и с учетом необходимости обеспечения сохранения средней заработной платы работников муниципальных учреждений в отчетном финансовом году на уровне, установленном указами Президента Российской Федерации.
- 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
- 5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.
 - 6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Главы города Мончегорска